32 Datación extraída del manuscrito de Moscú, Biblioteca del Estado Ruso, ms. Günzburg 1390, f. 102a (SHATZMILLER, 1994: 16; 44; HAMES, 2015: 118).

33 A excepción del párrafo final donde se menciona que el rey Luis quemó todos los Talmuds de Francia por sus blasfemias hacia Jesús. Shatzmiller se plantea que pueda ser un añadido posterior (SHATZMILLER, 1994: 27).

34 *Et in targum, scilicet in translacione quam fecerunt Iudei scripture sacre in linguam Caldeorum, continetur: 'adeys Messia' - hoc est: donec veniat messias* (MERCHAVIA, 1966: 71).

35 Sobre los manuscritos que contienen la obra, véase: HASSELHOF, 2014: pp. 45-56; SZPIECH, 2011: pp. 76-80.

en esos pasajes talmúdicos se encuentran las bases del cristianismo que los judíos no quieren ver (CHAZAN, 2012: p. 103).

Respecto al siguiente texto vemos cómo Ramon Martí traduce y luego expone el pasaje de Sanhedrín 97a-97b donde se muestra que el mundo durará 6000 años y que está dividido en 3 etapas, finalizando con la era mesiánica (*et duo millia Messiae dies erunt*):<sup>36</sup>

| <i>Pugio fidei de Ramon Martí</i>  | <i>Extractiones de Talmud: De Messia</i>  |
|--|---|
| [Sanhedrín 97a-97b] <i>Traditum est a domo Eliae, id est a discipulis Eliae: Per sex millia annorum erit mundus, quorum duo millia Tohu, id est, inanitas, vel vanitas: duo millia lex: et duo millia Messiae dies erunt: propter peccata vero nostra quae creverunt exiverunt ex iis qui exiverunt.</i> (RAYMUNDUS MARTINI, 1687: p. 394) | [Sanhedrín 97a-97b] Discimus a domo Heliae prophetae quod sex milibus annorum durabit mundus: Duobus milibus in vanitate -sine lege-; duobus milibus sub lege; et duobus milibus in diebus Messiae, et propter peccata nostra, quae multiplicata sunt, exiit de eis quod exiit -quod scilicet Messias non venit-. [P f. 45ra; Z f. 108v; S f. 107v] |

A partir de esto deduce que el Mesías y la era mesiánica ya han llegado, puesto que los judíos cuentan 5038 años desde la creación del mundo (*computant Iudaei ab initio mundi quinque millia triginta octo*):

...quod Christianis computantibus nunc ab incarnatione Domini annos mille ducentos septuaginta octo, **computant Iudaei ab initio mundi quinque millia triginta octo.** [...] Cum duratio sex millium sit annorum; et horum duo millia ultimi debuerint esse dies Messiae, ut in bis praemissa traditione per Eliam, et domum suam, id est per discipulos suos, traditum est posteris: mundus vero iam plusquam quinque millia duraverit, ut per Iudaicum computum palam est, **Messiam iam venisse plus sunt quam mille anni consequens est.** (RAYMUNDUS MARTINI, 1687: 395).